31.05.2017 г.

797-р
Об отмене режима  “Чрезвычайная ситуация” на территории Балашовского муниципального района
В соответствии с Федеральным законом РФ от 21.12.1994г. № 68-ФЗ “О защите населения и территорий  от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера”, Федеральным Законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", постановления Правительства Российской Федерации от 30.12.2003 г. № 794 “О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций”, Приказом МЧС РФ от 08 июля 2004 года № 329 «Об утверждении критериев информации о чрезвычайных ситуациях», в связи с ликвидацией последствий падения авиационного судна, руководствуясь уставом Балашовского муниципального района:
1. В связи с локализацией последствий авиакатастрофы самолета АН-26  отменить с 31.05.2017года режим «Чрезвычайная ситуация» на территории Балашовского муниципального района, введенный распоряжением администрации Балашовского муниципального района № 796-р от 30.05.2017 г.
2. Распоряжение администрации Балашовского муниципального района № 796-р от 30.05.2017 года «О введении режима «Чрезвычайная ситуация» на территории Балашовского муниципального района» признать утратившим силу.

3. Отделу информации, общественных отношений, работе с молодежью (Васильева Л.А.) опубликовать настоящее Распоряжение в СМИ, а также разместить в сети Интернет на официальном сайте администрации Балашовского муниципального района по адресу: www.baladmin.ru
4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
Глава Балашовского

муниципального района                                                        П.М.Петраков